

Số: 139/KH-MNHT

Hợp Tiến, ngày 10 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Công văn số 421/PGD&ĐT - GDMN ngày 23 tháng 05 năm 2024 của Phòng GD&ĐT Huyện Nam Sách V/v thực hiện một số nhiệm vụ trong hè và chuẩn bị cho năm học 2024-2025;

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn, tình hình thực tế về CSVC và đội ngũ cán bộ, giáo viên nhà trường;

Trường mầm non Hợp Tiến xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Huy động 100% số trẻ từ 3 đến 5 tuổi trong toàn xã đến trường.
- Huy động 48,7% trẻ nhà trẻ từ 18 - 36 tháng.
- Tạo điều kiện cho trẻ khuyết tật và trẻ có hoàn cảnh khó khăn được đến trường hoà nhập cùng cộng đồng.
- Đảm bảo nơi học tập cho học sinh mầm non trên địa bàn ra lớp, thực hiện tốt yêu cầu phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.
- Việc xét tuyển thực hiện theo nguyên tắc: Tiếp nhận các cháu trong độ tuổi từ 18 tháng tuổi đến 5 tuổi, ưu tiên các cháu trong độ tuổi có hộ khẩu tại địa bàn.

II. NỘI DUNG

1. Cơ sở vật chất:

- Nhà trường có 2 điểm trường với tổng số phòng học: 17 phòng kiên cố cao tầng.
- Nhà bếp: 01 bếp, được bố trí đảm bảo theo quy trình 1 chiều với đầy đủ các thiết bị hiện đại.
- Nhà vệ sinh của trẻ: 17 phòng đạt tiêu chuẩn
- + Hiện tại trường có đủ phòng học và phòng chức năng.

2. Đội ngũ:

Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường: 40 đ/c

+ Chỉ tiêu giao biên chế: 39 đồng chí

+ Hợp đồng ý tế: 01 đồng chí

Trình độ trên chuẩn: 38 đ/c đạt tỷ lệ 97,4%; đạt chuẩn: 1 đ/c đạt 2,6%.

- Cán bộ quản lý: 3 đ/c

- Giáo viên: 35 đ/c. Trong đó:

+ Giáo viên nhà trẻ: 8 đ/c

+ Giáo viên mẫu giáo: 27 đ/c

+ Nhân viên kế toán kiêm văn thư: 1 đ/c

+ Nhân viên y tế: 01 đ/c

III. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH:

- Nhà trẻ từ 18 – 24 tháng: Trẻ sinh từ năm 2023, 2024 trong toàn xã và những xã lân cận.

- Nhà trẻ từ 24 – 36 tháng: Trẻ sinh từ năm 2022, 2023 trong toàn xã và những xã lân cận.

- Mẫu giáo 3 tuổi: Trẻ sinh năm 2021 trong toàn xã và những xã lân cận.

- Mẫu giáo 4 tuổi: Trẻ sinh năm 2020 trong toàn xã và những xã lân cận.

- Mẫu giáo 5 tuổi: Trẻ sinh năm 2019 trong toàn xã và những xã lân cận.

- Trẻ khuyết tật hoà nhập trong toàn xã và những xã lân cận.

IV. THỜI GIAN TUYỂN SINH

- Từ thứ 5 ngày 15/8/2024 đến hết thứ 3 ngày 20/8/2024.

(Trong năm học nếu nhà trường chưa tuyển sinh đủ chỉ tiêu theo quy định và phụ huynh có nhu cầu, nhà trường tiếp tục tuyển sinh các cháu theo kế hoạch)

V. HỒ SƠ TUYỂN SINH GỒM:

- 1 Đơn xin nhập học (Theo mẫu của trường)

- 1 Giấy khai sinh bản sao công chứng

- Giấy xác nhận địa phương nơi cư trú.

- Các giấy tờ: Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, hồ sơ trẻ khuyết tật (nếu có)

** Lưu ý: Chỉ thu hồ sơ đối với trẻ nhập học lần đầu. Trong trường hợp số trẻ đăng ký vượt quá khả năng tiếp nhận, nhà trường sẽ ưu tiên nhận những trẻ thuộc tuyển tuyển sinh, trẻ 5 tuổi và trẻ có hoàn cảnh đặc biệt.*

VI. ĐỊA ĐIỂM VÀ NGƯỜI NHẬN HỒ SƠ:

- Tại 2 điểm trường Trung tâm và Khu La đôi - Trường Mầm non Hợp Tiến.

+ Khu Trung Tâm: Cô Lương Thị Hạnh - HT nhà trường

Cô Nguyễn Thị Luân - PHT

+ Khu La đôi: Cô Nguyễn Thị Lan - PHT

Và các giáo viên phụ trách nhóm/lớp.

1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

** Tổng số trẻ điều tra trong độ tuổi Nhà trẻ + Mẫu giáo: 554 trẻ.*

+ Trẻ sinh năm 2019: 121 trẻ

+ Trẻ sinh năm 2020: 126 trẻ

+ Trẻ sinh năm 2021: 99 trẻ

+ Trẻ sinh năm 2022: 68 trẻ

+ Trẻ sinh năm 2023: 95 trẻ

+ Trẻ sinh năm 2024: 45 trẻ

- Dự kiến tổng số học sinh đăng ký dự tuyển: **426** trẻ; Trong đó:

+ Trẻ Nhà trẻ: 80 trẻ

+ Trẻ 3 - 4 Tuổi: 99 trẻ

+ Trẻ 4 - 5 Tuổi: 126 trẻ

+ Trẻ 5 - 6 Tuổi: 121 trẻ

2. Địa bàn tuyển sinh:

- Trẻ 5 tuổi chia thành 4 lớp khu Trung tâm:

Lớp 5 Tuổi A Đ/c Nguyễn Thị Nhài + Đ/c Hoàng Thị Thơ

Lớp 5 Tuổi B Đ/c Lê Thị Huyền + Đ/c Nguyễn Thị Thảo

Lớp 5 Tuổi C Đ/c Nguyễn Thị Thu Hương + Đ/c Lê Thị Thuý

Lớp 5 Tuổi D Đ/c Phạm Thị Loan + Đ/c Lê Thị Thanh Thuý

- Trẻ 4 tuổi chia thành 4 lớp khu Trung Tâm:

Lớp 4 Tuổi A Đ/c Phan Thị Thu Thuý + Đ/c Phạm Thị Huyền

Lớp 4 Tuổi B	Đ/c Phạm Thị Kiều Oanh + Đ/c Hoàng Thị Như Ngọc
Lớp 4 Tuổi C	Đ/c Trần Thị Mai Phương + Đ/c Lê Thị Xuân+ Phạm Thị Vân Anh
Lớp 4 Tuổi D	Đ/c Trần Thị Thuý Nga + Lê Thị Ngọc Lan

- Trẻ 3 tuổi chia thành 5 lớp:

+ 3 lớp khu Trung Tâm:

Lớp 3 Tuổi A	Đ/c Vương Thị Thê + Đ/c Nguyễn Thị Vân
Lớp 3 Tuổi B	Đ/c Lê Thị Lan + Mạc Ngọc Anh
Lớp 3 Tuổi C	Đ/c Lê Thị Bích Hằng + Nguyễn Thu Hiền

+ 2 lớp khu La đôi:

Lớp 3 Tuổi D	Đ/c Đồng Thị Thảo + Đ/c Nguyễn Thị Hồng
Lớp 3 Tuổi E	Đ/c Nguyễn Thị Ngoan + Đ/c Hoàng Thị Hà

- Trẻ nhà trẻ chia thành 4 nhóm:

+ 03 nhóm khu Trung tâm:

Nhóm 24 – 36 Tháng A	Đ/c Nguyễn Thị Thường + Đ/c Lê Thị Phương
Nhóm 24 – 36 Tháng B	Đ/c Mạc Thị Duyên + Đ/c Thang Thị Nhung
Nhóm 24 – 36 Tháng C	Đ/c Nguyễn Thị Phương + Đ/c Nguyễn Thị Mến

+ 01 nhóm khu La đôi:

Nhóm 24 – 36 Tháng D	Đ/c Ngô Thị Cúc + Đ/c Hoàng Thị Hằng
----------------------	--------------------------------------

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Ban giám hiệu:

Xây dựng kế hoạch về công tác tuyển sinh năm học 2024 – 2025.

Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh, các quy định về độ tuổi và hồ sơ tuyển sinh và giao chỉ tiêu số lượng cho từng nhóm lớp.

Thành lập Hội đồng tuyển sinh, hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai, công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao. Căn cứ vào kết quả số liệu điều tra trẻ trong độ tuổi trên địa bàn, căn cứ vào thực tế điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ CB, GV, NV của trường.

Lưu trữ hồ sơ theo quy định.

- Hồ sơ về công tác tuyển sinh:

+ Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh.

+ Kế hoạch tuyển sinh của trường

+ Biên bản xét tuyển

+ Danh sách học sinh được tuyển sinh

Tổ chức hướng dẫn về công tác tuyển sinh cho GV, NV trong toàn trường.

Tu sửa, bổ sung cơ sở vật chất, đồ dùng trang thiết bị cho các nhóm, lớp.

Kết thúc tuyển sinh Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm lập danh sách trẻ các nhóm lớp công khai trên các nhóm lớp.

2. Đối với GV - NV và các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh:

Tham gia công tác điều tra phổ cập trẻ trên địa bàn được phân công, thực hiện tốt công tác tuyển sinh.

Cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ sơ tuyển sinh của phụ huynh, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân trẻ như: Họ tên, ngày sinh, nơi sinh, mã định danh trong giấy khai sinh.

- Để chuẩn bị tốt cho công tác tuyển sinh trẻ vào trường mầm non năm học 2024 - 2025 thuận tiện cho theo dõi phổ cập, nhà trường yêu cầu giáo viên đã được phân công trong công tác điều tra phổ cập và tuyển sinh trẻ hoàn tất các loại hồ sơ để chuẩn bị cho năm học 2024 - 2025.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh trẻ của trường mầm non Hợp Tiến năm học 2024 - 2025. Yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường nghiêm túc thực hiện đúng theo kế hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh cần báo cáo về Ban giám hiệu nhà trường để kịp thời giải quyết.

Nơi nhân:

- Phòng GD&ĐT (để b/c);

- CB, GV (để t/h);

- Lưu VT.



HIỆU TRƯỞNG
LƯƠNG THỊ HẠNH